

VD's anförande vid bolagstämma 2023 för Kontigo Care AB

Bästa Stämman! Vi är inne i en tid av viktiga genombrott och ett viktigt år för den fortsatta tillväxten i bolaget.

Försäljningstillväxten för bolaget sedan ca ett år tillbaka innebär att MRR ökat från 2,34 till 2,46 vid senaste kvartalsskiftet och att 10 nya kommunavtal adderats. Det innebär en omsättning i årstakt på ca 29,5 MSEK och att vi idag har samarbete med 160 av Sveriges 290 kommuner.

Under hösten förra året och i den första delen av 2023 märker vi dock en osäkerhet kring kommunernas och regionernas organisatoriska och inte minst ekonomiska framtid. Vissa kunder har därför blivit mer försiktiga i att utveckla och införa digitala hjälpmedel. De politiska besluten har hittills uteblivit för att ge t ex socialtjänsten i kommunerna tydligare styrning – ekonomiskt och strategiskt.

Samtidigt tillkommer som sagt nya kunder som inser att Previct är ett bra sätt för att bli mer effektiv och spara medel i andra delar av socialtjänstens budget.

- Man kan bedriva bra vård på distans och bland annat undvika kostsamma behandlingshemsplaceringar och erbjuda klienterna större delaktighet i sin vård och sannolikt större möjlighet till bestående nykterhet.

Nya marknader och nya möjligheter

Under de kommande åren kommer samordningen mellan kommun och region förstärkas som resultat av den av Riksdagen begärda Samsjuklighetsutredningen. Det kommer under en period på flera år innebära vissa förändringar avseende huvudmannaskapet för beroende och psykisk hälsa.

Under senaste året har därför ett strategiskt arbete med att kartlägga den nya möjligheten för Previct utvecklats. Det har t ex inneburit att det kliniska innehållet i Previct ökats för att erbjuda fler verktyg för att stärka möjligheterna för fler patientkategorier. Pilotprojekt har även inletts inom regional vård och väntas bli fler under året.

Under våren lanserades också Previct Mind – med syfte att bredda tillämpningen av Previct. En applikation utan koppling till beroende men som stöder behovet av att veta och att mäta och att på ett säkert sätt kunna kommunicera mellan vårdgivare och patient.

Bristen på effektiva ersättningsmodeller och en svag förändringsledning i region och kommun är dock fortsatt de viktigaste faktorerna för utvecklingstakten och för framgångsrikt införande av ny teknik. -----*Tydligare beslut, mandat och ekonomisk styrning behövs i samhället.*

Sammantaget bör denna förändring av vården innebära ökade möjligheter för att fler ska få hjälp och att begränsade vårdresurser kan räcka till fler.

Digital och mobil teknik som Previct kan spela en stor roll för att få det att hända.

Den privata marknaden via arbetsgivare och företagshälsovård utvecklas svagt men är ett område som vi arbetat med under året och som bearbetas strategiskt men även direkt via marknadsföring i sociala media för att nå chefer och kollegor m fl.

Potential finns och den fortsätter vi att utforska och bearbeta.

Vi vill förstås också växa internationellt

Under förra året genomfördes ett pilotprojekt i Nederländerna, vilket dock hittills inte lett till en etablering där. Landet är dock fortsatt ett av våra prioriterade internationella områden och vi samarbetar med vår affärspartner för att skapa nya förutsättningar för en marknad. I Finland har antligen de nya välfärdsregionerna kommit på plats vilket bör göra möjligheterna till att hoppas på tillväxt större.

Vi fortsätter att söka rätt partner och förutsättningar i andra marknader, men prioriterar geografiskt och kulturellt närliggande länder som de nordiska samt Tyskland.

Det är viktigt att rätt omständigheter finns för att en satsning ska ske.

Drogberoende – ett växande problem

En annan mycket betydande faktor för att skala Previct i befintlig marknad och till andra internationella marknader är satsningen på att tillföra möjlighet att även kunna mäta drogonykterhet. Projektet innebär att med mobilkameran kunna mäta hur pupill och ögon påverkas av drogintag.

Andelen klienter med blandberoende av alkohol och droger ökar och andelen ”rena” alkoholister blir färre. Marknadens efterfrågan är tydlig. Bland befintliga kunder säger fler än 70% att ”en metod för att på distans kunna monitorera drogonykterhet” är viktig eller mycket viktig.

Vi har under det senaste året gjort stora framsteg och utvecklat ny teknik som även innebär ett antal patentansökningar inom området pupill- och ögonanalys. Det pågår nu två pilotstudier – en i Sverige och en i Nederländerna.

Studien i Nederländerna syftar till att utvärdera och utveckla den teknik som vi utformat för att detektera hur intag av droger påverkar ögonen. Studien i Sverige syftar till att utvärdera handhavandet hos klienter vid Sprutbytesprogrammet i Uppsala.

Målsättningen är att kunna få resultat från studierna i september i år. Baserat på slutliga resultat kommer beslut kunna tas om nästa steg som sannolikt innebär ytterligare en studie för att verifiera den färdiga produkten innan lansering till marknaden som enligt planerna kan vara i slutet av 2024.

Som sagt, att kunna addera monitorering av drogintag i kombination med befintlig funktion för att mäta alkoholintag, förutse återfall och mäta mående och känslor på daglig basis tillsammans med motivationsstöttande innehåll, ger oss möjlighet att skala användandet av Previct till en större population av klienter i Sverige och internationellt.

Ett kompetent och mycket målmedvetet team på Kontigo Care ser mycket positivt på framtiden!

Tack för ordet, Ulf Kindefält VD